
Abstrakt – Kupní smlouva

Kupní smlouva je jedním z nejstarších institutů závazkového práva vůbec. S jedním z 

jejích druhů, např. při koupi zboží v obchodě, se setkáváme téměř denně, aniž bychom si 

uvědomovali, že kupní smlouvu uzavíráme. A mnozí z nás se již také setkali i s jejími

složitějšími a propracovanějšími formami, a to např. při koupi nemovitosti či automobilu.

Tato rigorózní práce se zabývá různými aspekty kupní smlouvy. Zpočátku se věnuje

historii kupní smlouvy a poté plynule přechází k definici kupní smlouvy, jejím podstatným 

náležitostem, právům a povinnostem smluvních stran, odpovědnosti za vady a náhradě škody, 

vedlejším ustanovením a jejím zvláštním druhům, jakož i smlouvě sepsané formou notářského 

zápisu.

Dále se tato práce zabývá tématy, která úzce souvisí s problematikou kupní smlouvy.




